CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada SILVYE ALVES – UNIÃO/GO

DECLARAÇÃO ESCRITA DE VOTO
(Da Sra. Silvye Alves)

Declaração  de  Voto  a  Subemenda
Substitutiva Global ao Projeto de Lei
nº 2.342, de 2022.

Senhor Presidente,

Declaro,  com  base  no  Parágrafo  único,  do  Art.  182,  do  Regimento
Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  o  meu  voto  ‘NÃO’  a  Subemenda
Substitutiva Global ao Projeto de Lei nº 2.342, de 2022 que “Dispõe sobre a
criação de funções no Quadro de Pessoal do Conselho Nacional de Justiça”,
cuja votação ocorreu na Sessão Deliberativa Extraordinária (semipresencial)
para apreciação e votação da referida matéria, em 10 de maio de 2023.

Comunico a Vossa Exa. que durante a sessão extraordinária, na votação
do destaque supramencionado, não consegui registrar meu voto no INFOLEG,
mesmo tendo registrado presença, por  essa razão,  fiquei  impossibilitada de
computar meu voto.

Silvye Alves
Deputada Federal

UNIÃO/GO

Câmara dos Deputados - Anexo IV - Gabinete 850   -   CEP: 70160-900   -   Brasília – DF
Tel: (61) 3215-5850 - e-mail: dep.silvyealves@camara.leg.br

*C
D2

32
68

71
09

30
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Silvye Alves
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD232687109300

DV
T

n.
7

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

05
/2

02
3

15
:2

8:
17

.0
27

 -
M

ES
A

DV
T

7/
0

mailto:dep.silvyealves@camara.leg.br